
PRESSEMEDDELELSE: 
 
Der har i de forgangne dage være skrevet og fortalt om at Nødbehandler enheden ikke længere 
kører i Sommersted og omegn.  
Vi er kede af at en helt og aldeles frivillig ordning kun støttet af lokal indsamlinger skal kompromit-
teres og nedværdiges offentlig da historikken ikke er den som er blevet fremstillet i pressen. 
Årsagen hertil er ikke som Præhospital leder Torsten Lang Jensen(TLJ) udtalte sig, at vi ikke har 
henvendt os rettidigt til regionen, vi tog allerede d. 10.02.2011 kontakt til regionen, med henblik 
på et samarbejde, da vi ad omveje, og ikke direkte fra regionen blev bekendtgjort med at der 
skulle ske omstruktureringer med hensyn til indførelse af sundheds faglig visitation på den nye 
AMK central i Odense. 
Vi måtte igennem mange korrespondancer blandt andet med hjælp fra lokale- og folketingspoliti-
kere kæmpe os til ørenlyd i regions præhospitale udvalg. Vi blev i første omgang af formand Thyge 
Nielsen blankt afvist, men fik dog med massivt pres et møde i stand d. 07.04.2011. 
Udfaldet her, blev med indirekte modvilje fra den præhospitale ledelse en politisk beslutning om 
at vi måtte arbejde under regionens ansvar. 
Vi blev lovet en udkalde ordning hvor vores nødbehandlere ville blive adviseret via et sms system. 
D. 19.04.2011 fremsendes en komplet liste med tlf. til (TLJ). 
Vi modtager først en kontrakt til underskrivning d. 28.042011 og den returneres efter bestyrel-
sesmøde d. 02.05.2011 i underskrevet stand. 
Vi forventer herefter at alt kører på skinner. Men da vi efter nogle dage kan se at nødbehandler 
enheden ikke er blevet aktiveret, og jeg henvender mig til den præhospitale ledelse,  at vi erfarer 
at Falcks vagtcentral ikke kan håndtere SMS teknikken. Og udkaldet skal foregå på anden vis. 
Ligeledes kan man ikke ”finde” kontrakten i regionens post system, af den grund er ordningen 
heller ikke blevet idriftsat. 
Efter tæt mailkorrespondance modtager vi fra Falcks vagtcentralleder d. 23.05.2011 meddelelse 
om at vi nu er koblet op på en overgangsløsning. 
Endvidere er det ikke længere ved hver kørsel i vores område at vi bliver aktiveret, det er nu op til 
de sundhedsfaglige visitatorer at vurdere om vi skal med, eller om vi er hurtige nok i forhold til det 
præhospitale personale.  
Vi må konstatere at vi ikke bliver kaldt da der i den forgangne weekend har været to akutte kørsler 
i området uden vi har været aktiveret. 
Med gennemsnitsresponstider på 4 min.46 sek. mener vi dog selv at gøre en forskel og vil hellere 
end gerne køre hver gang da det er det vi brænder for. 
Det er os meget magtpåliggende at vi får sagen rigtig kommunikeret da vi nyder stor støtte af vo-
res vennekreds, som bliver støtte af lokalbefolkningen, erhvervsdrivende og fonde, hvilke vi skyl-
der at yde en indsats hvor vi kan. 
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